
CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680367

A Coordenadora  Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária  da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO  nº 
012014370000037-5, originário da  Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória, 
referente ao período desde 01/2009 até 12/2009 para a Firma  J 
D N LIMA ( JASKAP )  , Insc. Estadual nº  15.231.538-1.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber  
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE 
– ROSIVAN JOSE NASSAR DE SOUZA, ou na Célula de Preparo 
para Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria - CERAT-Belém, 
sito a Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco 
e Av. José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 
14:00hs.
MÁRCIA  MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680455

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 12/05/2014, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8498, 
AINF nº 012009510000682-4, contribuinte HIPER ATACADO 
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15215972-0
Em 12/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8828, AINF nº 012011510000288-6, contribuinte ALADIM 
INFORMATICA LTDA EPP, Insc. Estadual nº. 15271611-4

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680578

Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Leila Maria dos Santos Porto 215º

Av. Presidente Vargas, 251 –
2º Andar – Belém / PA

Heber Tapajos de Sousa 216º

Juliana de Freitas Alves 217º

Ruan Kleiton da Silva Perotes 218º

Monica Rodrigues Sanches Santos 219º

Município: São João de Pirabas

Nome Colocação Local de Apresentação

Mizael Siqueira da Silva
15º

Reserva Técnica
de  Primavera

Av. General Moura Carvalho, S/N 
– Primavera/PA.

Município: Terra Santa

Nome Colocação Local de Apresentação

Luciane Maria Welter
15º

Reserva Técnica
de  Santarém

Tv. 15 de Novembro,
196 – Santarém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680472

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém

Cargo: Técnico em Informática - Suporte

Nome Colocação Local de Apresentação

Fabricio Santos Pinheiro 2º
Av. Presidente Vargas, 251
– 2º andar - Belém – PA

Josue Vanelson Barros de Morais 3º

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680544

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 38/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de transporte de valores, processamento e 
custódia de numerário e abastecimento e apoio logístico e 
assistência operacional interna e externa cofre a terminais de 
autoatendimento, para as dependências indicadas pelo Banco Do 
Estado Do Pará S/A (BANPARÁ) localizadas no interior do Estado 
do Pará, nos termos da legislação em vigor, em conformidade 
com as disposições, especifi cações, condições e exigências deste 
edital e seus anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Observação: UASG 925803
Responsável pelo certame: MANUELE FERREIRA DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680377

Convênio: 7
Exercício: 2014
Objeto: Apoio fi nanceiro para a realização do Projeto “Cesta de 
Três”
Valor Total: 99.960,00
Assinatura: 25/04/2014
Vigência: 25/04/2014 a 31/03/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES 
FÍSICOS DO PARÁ-ADF/PA
Concedente: BANCO DO ESTADO DO PARA S/A
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680406
TERMO DE DOAÇÃO: Nº 001/2014

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Art. 17,  Inciso II “a”  da lei Nº 
8.666/93
PARTES: Banco do Estado do Pará S. A. e Obras das Filhas do 
Amor de Jesus Cristo – Casa do Menino Jesus III
OBJETO: Doação Pura e Simples
VIGÊNCIA: 29.04.14 a 28.04.15
VALOR:  R$-90.000,00 (noventa mil reais) Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios
FONTE DE RECURSO: Própria
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 29.04.2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim da Costa 
CPF: 175597902-91
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. Castelo Branco nº 1403 – 
Bairro São Brás

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680821

PORTARIA Nº. 065 DE 23 DE ABRIL DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO o Ofício nº. 123/2014-CAF/ARCON-PA, de 
22/04/2014;
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 23/04/2014, a cessão para a Agência de 
Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará 
– ARCON/PA, do servidor FABIANO DO NASCIMENTO SARGES, 
matrícula nº. 54182025, ocupante do cargo de Técnico em 
Administração e Finanças-Sociólogo, concedida através da 
PORTARIA Nº. 053/2011 de 17/02/2011, publicada no DOE nº. 
31860 de 22/02/2011, com ônus para o órgão cessionário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

PRORROGAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680823

PORTARIA Nº. 076  DE 05 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO o Regime Interno da EGPA, do previsto no art. 
199 da Lei nº 5.810/1994, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 009/2014 - CS/DG, de 
30/04/2014;
RESOLVE:
Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Sindicância do Processo nº. 
115732/2014 de 14/03/2014, designado pela PORTARIA Nº. 
057/2014 de 02/04/2014, publicada no DOE nº. 32615 de 
03/04/2014, de acordo com o Parágrafo Único do art. 201 da 
Lei 5.810/1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680391

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de 08 (oito)Pontes em Concreto Armado na 
Cidade de Castanhal.
Convenio: 38-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680432

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de 15,00 Km, nos 
Bairros D. João VI, Garrafão, Tancredo Neves, N. Sra. de Fátima, 
São José, Inussum, 3 de maio, Igrejinha, Aparecida, Primeira, S. 
Pio X, Areia Branca, Centro, Zona Urbana Tauari, Zona Urbana 
Mirasselvas e Pedreira.
Convenio: 53-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CAPANEMA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680444

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de 16.502 m², nos 
Bairros Pedreira, N. S. de Fátima e São Pedro e São Paulo.
Convenio: 54-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CAPANEMA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR


